
                       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

 От 29.08.2016г.                                                                              №  258-ОД 

г.Ейск 

 

 

Об организации деятельности класса казачьей направленности  

на базе МБОУ СОШ № 15 г. Ейска 

 

 

   На основании информационного письма управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 19.08.2016г. № 

25-01-3657/16-11 «Об организации деятельности классов и групп казачьей 

направленности», согласно письму министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 18.07.2016г. № 47-12537/16-11 

«О совершенствовании работы по обучению и воспитанию на основе историко-

культурных традиций кубанского казачества», в соответствии с 

рекомендациями постановления Законодательного Собрания Краснодарского 

края от 29 июня 2016 года № 2500-П «О ходе выполнения в 2014-2015 годах 

Концепции государственной политики Краснодарского края в отношении 

кубанского казачества», в целях организации функционирования на базе МБОУ 

СОШ № 15 г. Ейска класса казачьей направленности, п р и к а з ы в а ю: 

1. С 01.09.2016г. открыть на базе 5-го «Б» класса профильный класс казачьей 

направленности. 

2. Назначить классным руководителем 5 «Б» класса социального педагога 

Олейник Наталью Николаевну. 

3. Назначить наставниками в 5 «Б» классе следующих представителей от 

районного казачьего общества: 

- старейшина РКО - Задорожный А.Е. 

- атаман ХКО - Павлов В.Н. 

4. Назначить школьным координатором работы класса казачьей 

направленности заместителя директора Савинову М.В. 

5. Школьному координатору Савиновой М.В. в срок до 10.09.2016г. 

утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в классе казачьей 

направленности и график тематических экскурсий на 2016/2017 учебный 

год. 

6. Назначить ответственными за организацию и качественное проведение 

занятий внеурочной деятельности в 5 «Б» классе следующих учителей – 

предметников: 

- Задорожный А.Е. – история и традиции кубанского казачьего войска, 

народный быт и фольклор казачества, основы православной культуры; 



- Панасенко Д.А. – основы военной подготовки; 

- Бондарев А.Н. – ОФП и подготовка к сдаче норм ГТО. 

7. Заместителю директора Савиновой М.В. и учителю истории Лунегову В.Г. 

разработать в срок до 10.09.2016г. сценарий проведения кубанской 

ярмарки и обряда посвящения учащихся 5 «Б» класса в казаки кубанского 

войска. 

8. Классному руководителю 5 «Б» класса Олейник Н.Н. в срок до 

01.09.2016г. обеспечить сбор заявлений родителей о зачислении детей в 

класс казачьей направленности. В течение учебного года обеспечить 

100%-ную явку учащихся на урочные и внеурочные занятия, а также 

посещение тематических экскурсий. Всю информацию об организации 

работы и проведении мероприятий в классе казачьей направленности 

размещать на страницах школьного сайта в специальном разделе «казачий 

класс». 

9. Возложить ответственность за качественную организацию внеурочной 

деятельности, а также взаимодействие с ХКО на школьного координатора 

Савинову М.В. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

г.Ейска  МО Ейский район                           Г.А. Дорохов 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«___»________2016г. ________Савинова М.В. 

«___»________2016г. ________Панасенко Д.А. 

«___»________2016г. ________Лунегов В.Г. 

«___»________2016г. ________Олейник Н.Н. 

«___»________2016г. ________Задорожный А.Е. 

«___»________2016г. ________Бондарев А.Н. 

 

 


